
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
 
 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA A CARREIRA DO 
MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO DA UFSC 

EDITAL 037/DDP/2016 
 

 
COMUNICADO OFICIAL 

 
 A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal 
de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e considerando os recursos impetrados 
referentes às questões do referido Concurso, resolve: 
 
 
Manter o gabarito das questões, conforme divulgado no dia 16 de outubro de 2016. 

 
 
 

Florianópolis, outubro de 2016. 
 
 
 
 
 

Diretora do DDP  
 

 
 
 


